c Et castrametatus est iuxta lapidem adiutorij. nomē huius lapidis. h̄c ponitur per anticipationem. q̄ pos itea fuit sibi hoc nomen impositum. vt habetur infra se ptimo capitulo.

d Inito autem certamine terga vertit israel philisteis pro peccatis p̄dictis. e Dixeruntq̄. h̄c consequēter

# Regum

describit archa a portatio. qz ppter eius absentia crede-  
bant se superatos fuisse. et psequens credebant p se pre-  
sentia superare. qz sicut dicit scdo phisicor. Illud qd p sui  
absentia. st causa periclitacionis. p sui presentia est causa  
salutis. et p ruz absentia et presentia nautae respectu nauis.

f. Tulerunt inde ar-  
cham etc. Ex hoc vide-  
tur qz ppter arboris qd  
erat quasi sedes dei st  
erat operculum archa.  
sed quedam tabula des-  
aurata qz erat sic posita  
qz si portaret ab ipis  
cherubin. et operculum  
archa esset quasi sca-  
bellum illis. sicut  
pleni sunt expositum  
fm vnam opinionem  
Ero. xxx. c.

g. Et qz venisset ar-  
cha federis dñi etc. et  
gaudio et pudentia vi-  
croie babede p pben-  
tia ar. he. sz ista cofi-  
dentia erat falsa. qz si  
ne me. it. et e contrario  
philistim timuerunt  
dicetes. Ne nobis etc.  
et subditur causa.  
h. Quis nos salua-  
bit de manu etc. de  
potentia ipsoz. q. d. na  
ta est potentia qz no po-  
terim resistere. et ad b  
inducitur exemplum  
eti dicit.

i. Ibi sunt dñi etc. et  
ideo sicut pharao est  
maxima multitudinem  
no potuit resistere. sic  
nec nos poterimus. et  
sic p verba ista vide-  
bant omnino deficere  
de victoria. Sic cryo-  
nit. ceter ista lra. sz  
littera sequens non vi-  
det recordare. qz ime-  
diate subdit. et onfor-  
ramini et estote viri  
philistim etc. ppter qd  
hebrei aliter exponunt  
dicetes qz in exercitu  
philistinor aliqz erant  
habetes reuerentia ad  
archa dñi. quis esset  
gentiles. bene enim iue-  
nit in rete. et no. testa.  
qz aliqz gentiles veni-  
ebant adorare in hie-  
rusale. et de istis dicit.  
Et ingemuerunt dicen-  
tes. ve nobis vsqz ibi  
inclusine. Quis nos  
saluabit de manu isto-  
rum sublimium deorum.  
Alij erant nulla haben-

Afferam ad nos dñi ar-  
cha federis dñi. et veniat in  
mediu nri vt saluet nos d  
manu inimicor nostroru.  
Misit g ppls in sylo et tulerunt  
inde archa federis dñi  
exercituu sedentis sup che-  
rubin. Erantqz duo filij heli  
cuz archa federis dñi ofni  
et phinees. Cuzqz venisset  
archa federis dñi in castra.  
vociferatus est ois isrl cla-  
more grandi et psonuit terra  
Et audierunt philistim vo-  
ce clamoriz dixitqz. Que-  
na e hec vox clamoris ma-  
gni i castris hebreoz. Et co-  
gnouerunt qz archa dñi ve-  
nisset i castra. Timuerunt  
qz philistim dicetes. Ue-  
nit deus in castra. Et inge-  
muerunt dicetes. Ne nobis  
Non enim fuit tanta exulta-  
tio heri et nudius tertius. Ne  
nob. Quis nos saluabit  
de manu deoz sublimium  
istoz. Ibi sunt dñi qz percussis-  
runt egyptu omni plaga in  
destro. Confortamini et esto-  
te viri philistim ne fuitis  
hebreis sicut et illi seruietis  
nobis. Confortamini et bella-  
te. Pugnaverunt g philis-  
tim et cesus est isrl et fugit  
vnusquisqz i tabernaculu  
suu. Et facta est plaga ma-  
gna nimis: et ceciderunt d  
isrl triginta milia peditu:  
et archa dei capta e. Duo  
qz filij heli mortui sut ofni  
et phinees. Curres aut vir  
de beniamin ex acie venit i  
sylo i die illa: scissa veste et  
conspersus puluere caput  
Tuncqz ille venisset Heli se-  
debat super sellam contra  
viam expectans. Erat au-

tes reuerentia ad archa nec psequens timore. et isti vt  
excluderet timore ab alijs dicebant. Ibi sunt dñi qz percussis-  
runt egyptu omni plaga. scis possibili. q. d. fecerit tunc  
torum posse suum. et ideo no poterit nunc nobis nocere.  
re. ideo consequenter dicebant. Confortamini etc.

tem cor ei pauens p archa  
dñi. Vir aut ille postqz in-  
gressus est nuciauit vbi et  
vlulauit omnis ciuitas. Et  
audiuit heli sonitu clamo-  
ris: dixitqz. Quis est h so-  
nitus tumultus huius. At ille  
festinauit et venit. et nucia-  
uit heli. Heli aut erat no-  
naginta et octo annor. et ocu-  
li ei caligauerant et videre  
no poterat. Et dixit ad he-  
li. Ego sum qz veni de phio:  
et ego qz de acie fugi hodie.  
Cui ille rñdit. Quid actus  
est fili mi. Rñdens aut il-  
le qz nuciauit. fugit inquit  
isrl cora philistim. et ruina  
magna facta est i ppls. In  
sup et duo filij tui mortui  
sunt ofni et phinees et archa  
dei capta est. Cuzqz ille no-  
minasset archa dei: cecidit  
de sella retro: i iura ostiu  
et fractis cervicibus mor-  
tuus est. Senex enim erat vir  
et grandeuus. et ipse iudicauit  
isrl quadraginta annis. Aur-  
autem ei vxor phinees. pres-  
gnas erat vicinaqz patru  
Et audito nuncio qz capta  
esset archa dei. et mortuus es-  
set socer suus et vir suus incur-  
uauit se et pepit. Inruerant  
enim i ea dolores subiti. In  
ipso aut momento mortis  
eius dixerunt ei qz stabat cir-  
ca ea. Ne timeas: qz filius  
peperisti. Que non rñdit  
eis neqz animaduertit. Et  
vocaui pueru icaboth di-  
cens. Translata est gloria  
dñi de isrl quia capta est  
archa dei. Et p socero suo  
et pro viro suo ait. Transla-  
ta est gloria ab israel. eo qz  
capta esset archa dei.

h. Pugnaverunt. hic  
psequeretur describit ar-  
cha captio. qz populus  
israel debellat. fuit. et  
residui fugerunt ad ta-  
bernacula sua duntaxat  
tententes archa. et sic fuit  
capta. Et pars littera.  
i. Curres aut etc. hic  
psequeretur describit ar-  
cha capte lametatio.  
et primo est captio nua  
clatur cum dicitur.

l. Curres autem vir  
de beniamin. Dicitur  
hebrei qz iste fuit saul  
qz capta archa videns  
tabulas testimonij in  
manibz Eliath ges-  
theti quas in archa ac-  
ceperat abstulit de ma-  
nibz eius. et fugies re-  
portauit eas i sylo he-  
li sedente sup sella co-  
tra via. qz solitum erat  
audire rumores de ex-  
ercitu. cuius causa sub-  
ditur.

m. Erat enim cor eius  
pauens p archa dñi.  
magisqz in filijs suis  
Cetera patet vsqz ibi.